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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
holde alle deres tidligere arbejdsløse beskæf- 
tigede. : 

Disse forskellige Deputationer har som 
Regel været ledsaget af deres stedlige Rigs- 
dagsrepræsentant, og denne har naturligvis 
varmt, anbefalet de paagældende Vejarbejder 
til Andel i disse 12 Mill. Kr. Der har været 
Repræsentanter for alle Rigsdagens Partier, 
og da det jo hovedsagelig har været Deputa- 
tioner fra Sogneraad, der har henvendt sig 
til mig, har det fortrinsvis været Venstres 
Folketingsmænd, der har været med til at 
anbefale disse Vejarbejder. Naar jeg da 
har udtalt over for Deputationerne, at jeg 
endnu ikke havde faaet Rigsdagens Tilsagn 
om disse 12 Mill. Kr., saa erklærede de 
alle, at  det fik jeg nok. 

Det haaber jeg ogsaa, jeg faar; jeg skal 
i hvert Tilfælde varmt anbefale Forslaget 
om at give mig Bemyndigelse til at yde disse 
12 Mill. Kr. 

Kyed: Det ærede Medlem Hr. H. C. 
Hansen bebrejdede Venstre den Stilling, 
Partiet havde indtaget. Det ærede Medlem 
berørte den Form for Dækning, som man 
her var inde paa, og sagde, at den kunde 
man godt acceptere. Men rdet ærede »Medlem 
maa ikke glemme, at det, som jeg særlig 
gjorde opmærksom paa, var dette, at hvis 
man fortsætter med den Refusionsordning, 
som man benytter i Ministeriet, som med- 
fører den lavere og lavere Dækningsprocent 
for Amts- og Sognekommunerne med Hen- 
syn til deres Vej vedligeholdelsesudgifter, 
saa maa de Vej vedligeholdelsesudgifter, 
som de ikke faar Dækning for, dækkes ved 
Udskrivning af Skat i Kommunerne. Og 
en øget Skatteudskrivning nu og i de nær- 
mest følgende Aar vil man vel ikke an- 
befale. 

Det :ærede Medlem tilraadede at :stemme 
- -imod det af Venstre stillede Ændringsfor- 
slag. Maa jeg gøre opmærksom rpaa, ,at 
Venstre ikke har stillet noget Ændringsfor- 
slag, saa der er ikke noget saadant at 
stemme om. Det, der er Tale om, er e t  
Ændringsforslag, der er fremsat af et Flertal 
i Finansudvalget. .  

! Den højtærede :Minister nævnte nogle 
Tal og fremførte de samme Dækningsregler 
i Aar 'som i  Fjor. Men Erfaringen gennem 
Aaret har vist, at de Dækningsregler, man 

anvendte i Fjor, næppe synes ,at ville kunne 
holde i den kommende Tid. Den højtærede 
Minister gav Udtryk for sin Interesse for 
,Sagen ved at henvise til, at der. sidder ,en 
Kommission, som i Øjeblikket, sagde den 
højtærede Minister, i meget høj Grad be- 
skæftiger sig med Spørgsmaalet om disse 
Dækningsregler. Saa vidt mig bekendt 
holder denne Kommission ;nu ikke Møde. 
,(Ministeren fog, offentlige Arbejder [Friis- 
Skotte]): Hver Dag!). Saa er den begyndt 
i sidste Uge, for den har vist ikke holdt Møde 
i længere Tid. Det skulde nu glæde mig, om 
disse Forhandlinger kunde resultere i, at 
vi fik ændret Forholdene i Retning af de 
Regler, der i Fjor blev indført med Hensyn 
til de 16 Mill. Kr.: 80 pCt. Dækning til 
Kommunerne : ;gennem Afgifterne, medens 
Kommunerne selv betaler 20 ,pCt. til Vej- 
arbejderne. Det er det; vi fra vor Side 
gerne havde ønsket gennemført for længe 
siden, og hvis det blev knæsat i en Nyord- 
ning fremefter 홢 ikke alene for ekstraordi- 
nære Tilskud 홢, samtidig med at ,man fik 
overført flere Penge, de 5 Øre ,fra Benzin- 
pengene eller en Del deraf, til Vejenes Ved- 
ligeholdelse, saa var man inde paa noget af 
det rigtige. 

Den højtærede Minister mente, at mit 
Regnestykke med Hensyn til de 7 Mill. Kr. 
var forkert. Det kan jeg ikke. erkende. 
Sagen er nemlig den, at naar der,staar i For- 
slaget, at de faar dækket 80 pCt. af deres 
Udgifter til Vejarbejdet, og de 80 pCt. 
dækkes med 28 Mill. Kr., saa maa der være 
givet 35 Mill. Kr; ud. Det kommer vi ikke 
uden om, højtærede Minister, og som Følge 
deraf holder de 7 Mill. Kr. paa dette Grund- 
lag ligesom alle de andre Tal, jeg har: frem- 
Ikommet med. 

Anden Næstformand (Parlcov): Det 
ærede Medlem Hr. Larsen-Badse har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Larsen-ßadse: Jeg lagde med nogen 
Interesse Mærke til, at den højtærede Mi- 
nister anførte, at der i Fjor var Andragender 
paa Ministeriets Bord om Arbejder til 70 
Mill. Kr. og i Aar om 90 Mill. Kr. fra de for- 
skellige Kommuner. Men er det ikke saadan, 
at naar der gives Bevillinger, saa giver man 
aldrig helt ud det, som der bliver andraget 
om, og saa har Kommunerne ligesom alle - 
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